Республика Татарстан

Менделеевский муниципальный район

Глава Брюшлинского сельского

поселения

Татарстан Республикасы

Менделевск муниципаль районы

Бөрешле авыл җирлеге башлыгы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                 КАРАР

      от 16 ноября 2023 года                                   №2

О назначении схода граждан в Брюшлинском
сельском поселении Менделеевского
муниципального района Республики
Татарстан по вопросу введения и
использования средств самообложения
граждан

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.
35 Закона Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,
ст. 22   Устава  муниципального образования «Брюшлинское сельское поселение»
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, глава Брюшлинского
сельского поселения Менделеевского муниципального района ПОСТАНОВИЛ:

1. Назначить на 30 ноября 2023 года в 17 часов сход граждан по вопросу введения
самообложения в Брюшлинском сельском поселении Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан.

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
 «Согласны ли вы на введение самообложения в 2024 году в сумме 1000 рублей с

каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на
территории д. Брюшли Брюшлинского сельского поселения Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан, за исключением инвалидов I и II группы и
участников Великой Отечественной войны и боевых действий, многодетных семей,
имеющих на иждивении несовершеннолетних детей, и студентов очной (дневной) формы
обучения, одиноких матерей, воспитывающих ребенка в возрасте до 18 лет; лиц,
достигших 80-и лет и старше; лиц, призванных  на военную службу по мобилизации в
Вооруженные силы Российской Федерации и членов их семей; лиц, зарегистрированных,
но не проживающих по месту регистрации более 3 лет:

1) ямочный ремонт дорог с щебеночным покрытием в д. Брюшли;
2) приобретение электронасосного центробежного скважинного агрегата для воды;
3) приобретение пожарного рукава на пожарную машину;
4) очистка дорог от снега в д. Брюшли;
5) обкос территории в д. Брюшли

                                        «ДА»                                                      «НЕТ».
3. Разместить данное постановление на официальном сайте Менделеевского

муниципального района www.mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе «Брюшлинское сельское
поселение» и опубликовать на официальном портале правовой информации Республики
Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

Глава Брюшлинского
сельского поселения                                                                                  Л.А.Смирнова